& PRO6RÁMA PSIfEIÍO
AMIGO DACNIANçÂ

À îý (;Ì
ÞÞ¡jllif ÉIIUR¡1 þf lJ¡,¡'{l pfll l}ü

ffidhilYfiffifiE

FRAN BR.{SILEIRO
Agente de conttatação

Rua Manoel de Souza, 205 - Pátio ltaitinga - Parque i'

Genezaré - CEP: 6L.887-263
(8s) 3s13-2004

i;::; licitacao @ itaitinga.ce.gov. b r

í:,,* www.itaitinga,ce.gov.br

t-
e. .ô
",L. ¿!-îs4o

o¡ urcsÞ-

PRBFEITURA DE ITAITINGA - CE _ AVISO DE DISPENSA ELETRONICA - A dA PTCfCitUTA dC

Itaitinga - CE no uso de suas atribuições legais e em cumpdmento aa &J5., inciso II, nos termos da Lci tlil

14.133. cle l" cle abr.ll de 2021 ,tornapúblico para conhecimento dos licitantes e demais interessados, qrre do dia

22 demaio de2025 as gh a 27 demaio de2025 até às 09h, (Horário de Brasília). estará recebendo as Propostas

de Preços referentes a Dispensa Eletrônica n" 10.25'05.16.01DL tipo m9no1P"tlo, tendo como objeto o

AQUISIçÃO DE VACINAS PARA AS NBCESSIDADES DA SECRBTARIA DE AGRICULTURA dO

tvtinictpio/CE'., no Endereço Eletrônico Provedot do Sistema: Bolsa Btasileira de Mercadorias - BBMNET, no

endereçã "wynÿ.noy-gþbmfr-çt.cgfn,þr". A aberrura das propostas acontecetâ no dta 27 de maio de 2025, às

9:t5h. iuo|ário de Bt;rili;i e o início da sessão de dispuìa ãe hnces ocorterâ a pattu das 09:15h (Horário cle

Brasíüa) do dia 27 de maio de 2025. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante

o expediente normal (08h às 17h), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 351,3-2004'

Itøttnga/CB,2O de mato de2025.

^

{J,,,

DtvulcAÇÃo E puBLtctDADES DOS ATOS OFTCTATS DO DIARIO OFICIAL DE INT DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA L - CNPJ NO

07J79.24210001-74, FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO ll DA LEI FEDERAL No 8.666 DE DEJUhII.IO

DE 1993, SUAS ALTERAÇO ES POSTERTORES, NA CLÁUSULA 4a (OUARTA) DO TO NO

07.22.05.09.001. PRAZO DE VlcÊNcß: os.os.zozs à 0s.12.2025, PoDENDo sER PRo
CONTRATUAL: R$ 55.600,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS).
oRçAMENtÁn¡A 07.01.15.122.0251.2.015.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERV|ÇOS DE TERCETROS PESSOA JURID|CA. FONTE DE RECURSOS: 1.500,0000.00 RECURSOS NÃO

VINCULADOS DE IMPOSTOS, ASSINA PELA CONTRATANTE: FABIANO DE SOUZA DA SILVA. ASSINA
PELA CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA . lTAlTlNGAlCE,29 DE ABRIL ÐE2025.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE ME|O AMBTENTE E CONTROLE URBANO - LICITAçÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 09.23.05,02 .0ß1 12025

EXTRATO DE PUBL|CAçÃO DE TNSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNTCíPIO DE ITAITINGA, ATRAVÉS On

SECRETARIA INTERINA DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO, TORNA PUBLICO, O EXTRATO DO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 09.23.05.02.001, DECORRENTE DO PROCESSO
ADMtNtSTRATtVo No 00.22.18.03.001/ppRp, cUJo oBJETo É o corurRATAÇÃo DoS SERVIÇoS DE
puBLtcAçöES LEGAIS DE DTVULGAçÃO E PUBL|C|DADES DOS ATOS OFICIAIS DO DIARIO OFICIAL DE

INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA

LTDA - CNPJ N'07J79.242Æ001-74. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO ll DA LEI FEDERAL No 8.666

^DE
21 DE JUNHO DE 1993, SUAS ALTERAçÖES POSTERIORES, NA CLÁUSULA 4" (OUARTA) DO

CONTRATO No 09.23.05,02.001. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02.05.2025 À 02.05.2026, PODENDO SER

PRORROGADO. VALOR CONTRATUAL: R$ 27.400,00 (VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS).

DOTAçÄO ORçAMENTÁR¡A: 09.01,18.122.0021.2.029.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 -
OUTRoS SERVTçoS DE TERCE|RoS PESSoA JURfDICA. FONTE DE RECURSoS: 1.500.0000.00
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: ARILO DOS SANTOS
VERAS JÚNIOR. ASSINA PELA CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA. ITAITINGAICE,29 DE ABRIL
D82025.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE AGRTCULTURA, PECUÁRIA E PESCA - LICITAçÖES - AVISO DE DISPENSA
ELETRON ICA : 1 0.25.05 .1 6.01DL12025

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA

PREFETTURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE DISPENSA ELETRON¡CA - A da Prefeitura de ltaitinga - CE

no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao art. 75. inciso ll, nos termos da Lei no 14-133. dç-1' de

abril de 2021, torna pUbtico pãra conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 22 de maio de

2025 as Bh a 27 de maio de 2025 até às 09h. (Horário de Brasília). estará recebendo as Propostas de Preços

referentes a Dispensa Eletrônica no 10.25,05.16.01D1 tipo menor preço, tendo como objeto o AQUISIçAO DE

VACINAS PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGR¡CULTURA do MUNiCíP¡O/CE., nO ENdETEçO

Ær Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço
"www.novobbmnet.çom.br". A abertura das propostas acontecerá no dia27 de maio de2025, às 9:15h. (Horário

dWsessãodedisputadelancesocorreráapartirdas09:15h(HoráriodeBrasília)dodia27
de maio de 2025. Quaisquer informações seräo prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente
normal (08h às 17h), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3513-2004.ltaitinga/CE, 20 de maio de

2025. FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO Agente de contratação

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE EDUCAçÃO - LIC|TAçÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
12.22.05.09,00112025

EXTRATO DE PUBLICAçÃO DE TNSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNICíP|O DE ITAITINGA, ATRAVÉS OR

SECRETARTA DE EDUCAÇAO, TORNA PÚBLICO, o EXTRATO DO QUINTo TERMo AD¡TlVo Ao
CONTRATO NO 12.22.05,09,001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO NO

00.22.18.0A.001/ppRp, CUJO OBJETO É R COUTnATAÇÃO DOS SERVIçOS DE PUBLICAÇoES lrcRls DE

DtvuLGAçÃO E PUBL|C|DADES DOS ATOS OFICIAIS DO DIARIO OFICIAL DE INTERESSE DA

PREFETTURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA - CNPJ N"

07.779.24210001-74. FUNDAMENTO LEGAL: ART.57, INCISO ll DA LEI FEDERAL No 8.666 DE21DE JUNHO
DE 1993, SUAS ALTERAçOES poSTERtoRES, NA CLÁUSULA 4a (OUARTA) qo coNTRATo No

12.22.05.09.001. PRAZO DE vtGÊNGtA: 05.05.2025 À OS.t 2.2025, PODENDO SER PRORROGADO. VALOR

DoM assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares -"rr,i,ilff"??|"
""##;:{:ü:j1Íl;r"1,;1ffiåil;"1;iJrÎ!i,,!i; HHffi